PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 050/2016 (PMRC), realizado no dia 27 de Junho de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS SANITÁRIOS, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, E LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E
CONTAINER, PARA UTILIZAÇÃO NA 20ª FESCAFÉ – EXPO FEIRA DO CAFÉ, INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E PECUÁRIA, QUE SE REALIZARÁ DE 07 A 10 DE JULHO DO CORRENTE, NO CENTRO DE
EVENTOS MUNICIPAL “BARÃO VICTOR VON RAINER HARBACH”, NESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO
TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, E MANUTENÇÕES DIÁRIAS, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa EFICAZ LOCADORA LTDA – EPP
(CNPJ/MF nº 07.311.835/0001-01), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UN. VLR UNIT

(R$)
VLR TOTAL

(R$)

1

CABINES SANITÁRIAS.
ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS,
OBJETOS DESTA LICITAÇÃO:
OS TOALETES DEVERÃO SER AUTÔNOMOS, E DISPENSAREM REDES DE
ÁGUA E ESGOTO, DEVERÁ POSSUIR VASO SANITÁRIO, SUPORTE PARA
PAPEL E MICTÓRIO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE ALTA DENSIDADE,
COM PISO ANTIDERRAPANTE, ABERTURAS PARA A CIRCULAÇÃO DE AR,
TETO TRANSLÚCIDO PARA ABSORÇÃO DE LUZ, TRINO E PORTA COM
FECHAMENTO AUTOMÁTICO, DIMENSÃO: ALTURA 2,24M, LARGURA 1,22M,
COMPRIMENTO 1,16M.
ALÉM DA LOCAÇÃO, A EMPRESA É RESPONSÁVEL:
- PELO TRANSPORTE DE TODOS OS EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS,
INSTALAÇÃO DOS 50 (CINQUENTA) BANHEIROS QUÍMICOS CONFORME A
ORIENTAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE E
COMISSÃO ORGANIZADORA DA 20ª FESCAFÉ NO CENTRO DE EVENTOS
MUNICIPAL, ATRAVÉS DE AUTORIZAÇÃO DE ENTREGA EMITIDA E ASSINADA
PELO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS;
- FORNECER QUÍMICAS E DESINFETANTES PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO
DOS TOALETES, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA E TODOS OS
SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA COMPLETA HIGIENIZAÇÃO E BEM
ESTAR DOS VISITANTES DA FEIRA;
- FAZER A COLETA DIARIAMENTE DOS EFLUENTES EM TANQUES DE HIDRO
VÁCUO COM EQUIPE ESPECIALIZADA E PRÓPRIA; OS EFLUENTES
DEVERÃO SER DEJETADOS NO POÇO DE VISITA EM FRENTE À ESTAÇÃO
ELEVATÓRIA DE ESGOTO SANITÁRIO DO SAAE, SITO A RUA MANOEL
AMARAL DE MANOEL S/N.
A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ ARCAR COM TODAS AS DESPESAS DE
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, RETIRAR E TRANSPORTAR TODOS OS
EQUIPAMENTOS AO TÉRMINO DO EVENTO.

SATÉLITE 50 SVÇ 199,00 9.950,00

2
CONTAINER COM NO MÍNIMO SETE CHUVEIROS ELÉTRICOS, OS QUAIS
DEVERÃO SER MANTIDOS LIMPOS E HIGIENIZADOS DIARIAMENTE NA 20ª
FESCAFÉ NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL.

MÁXIMA
MÓDULOS 1 SVÇ 6.000,00 6.000,00

TOTAL GERAL 15.950,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/